
平成 29年 8月 28日 

 

心理リハビリテイションスーパーバイザー各位 

 

     

                      日本リハビリテイション心理学会 

                          資格認定委員会 

                            委員長  曻地 勝人 

  

 

心理リハビリテイションスーパーバイザー資格更新のお知らせ 
  

 拝啓  

残暑の候、先生におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 さて、先生は本年度のスーパーバイザー資格更新の対象（SV番号：1～176、236～246、

307～325、385～410、477～495）となっておられますので、資格更新手続きのご案内を

申し上げます。 

 スーパーバイザー資格更新の主旨は、資格の剥奪ではなく、先生方に引き続き活動へ参

加していただき、心理リハビリテイションの発展に今後とも貢献していただくことにあり

ます。よって、資格更新条件（規約第 38条）を満たさない場合には、心理リハビリテイシ

ョンに関するその他の活動を考慮して資格更新の審査を行いたいと存じます。 

 以上の主旨をお汲み取りいただき、資格更新のお手続きをお取りください。資格更新の

手続き方法の詳細や申請書類については、学会ホームページ（http://dohsa-hou.jp）をご

参照ください。 

なお、更新審査は平成 29年度日本リハビリテイション心理学会学術大会（岡山大会）の

資格認定委員会において行われます。つきましては、平成 29 年 10 月 31 日（火）までに

事務局宛に書類をご提出下さい。 

また、資格更新に関してご不明な点がございましたら、下記の資格認定事務局までお問

い合わせ下さい。 

敬具 

 

 
 

日本リハビリテイション心理学会 

資格認定委員会事務局 

〒812-8581 福岡市東区箱崎 6-19-1 

九州大学大学院人間環境学府附属 

総合臨床心理センター内 

担当：向・金子 

TEL：092-642-3158 

FAX：092-642-3588 

MAIL：shikakunintei@gmail.com 

 


